Г Р О Д З Е Н С К 1 Р А Ё Н Н Ы
B b l K A H A l ^ К А М П Э Т

Г Р О Д Н Е Н С К И Й Р А Й О Н Н Ы Й
И С П а Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й к о м и т е т

РАШЭННЕ

8 апреля 2013 г. 239
№

РЕШЕНИЕ

г. Гродна

Об установлении показателей
стоимости 1 квадратного метра общей
площади квартир жилых домов

Адмцнпсграшш Презилеята Республики Бс.1ар)-сь Нацвоиальвы» пент|Г11р̂1̂№1мб1форма1шв • Рест б.шкн Беларусь
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО вНацвовальяом реестре правовых актов ^ Респ)б.т1иш Беларусь

«г? > ^jUd^ 201̂ r.
регасгршшовный N>

На основании пункта 3 постановления Министерства архитектуры и
строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28
"О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с
государственной поддержкой" Гродненский районный исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Установить с 1 апреля 2013 г. показатели стоимости 1 Квадратного
метра общей площади квартир жилых домов в базисных ценах на I января
2006 г. и в текущем уровне цен согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель

Управляющий делами

Я.Я.Василевский

С.В.Добриян

ГАЛО^^НАЕ УПРА5^ЛЕННЕ ЮСТЫЦЫ1
ГРОДЗЕНСКАГА АБЛАСНОГА

ВЫКАНА:^1АГА КАМ1ТЭТА
а б а в я з к о в а я ю р ы д ы ч н а я э к с п е р т и з а

н а р м а т ы у н ы х прававых актау

ГД,з.7114,т.ЗОООэ1а.

Приложение
к решению Гродненского
районного исполнительного
комитета
08.04.2013 №239

Показатели стоимости
1 квадратного метра
квартир жилых домов

общей площади

Тип и серия жилых Стоимость 1 Стоимость Всего Стоимость 1
домов квадратного усредненных стоимость 1 квадратного

Meipa общей затрат по квадратного метра общей
площади освоению и метра общей площади
квартир инженерной площади квартир

жилых домов подготовке квартир жилых
в базисных территории. жилых домов домов в
ценах на 1 инженерному в базисных текущем

января 2006 г.. оборудованию ценах на 1 уровне цен
тысяч рублей территории. января 2006 г.. на 1 апреля

затрат на тысяч рублей 2013 г..
• благоустройство (графа 2 + рублей

и озеленение в графа 3)
базисных ценах

на 1 января
2006 г., тысяч

рублей
1 2 3 4 5

Жилые дома до 5-
ти этажей
включительно со
стенами из
юфпича и других
материалов 1245,36 49,81 1295,17 6775941
Жилые дома
переменной
этажности до 10
эгажей (6-7-8-9-
10), серия 90 938,15 37,53 975,68 4471541

Индивидуальные
жилые дома 943,59 943,59 4936580

ГАЛОЬ^НАЕ УПРА5^ЛЕННЕ ЮСТЫЦЫ1
ГРОДЗЕНСКАГА АБЛАСНОГА

ВЫКАНА^АГА КАМ1ТЭТА
абавязковая юрыдычная экепсртьизй

нарматы^^ных прававых актау

Тип и серия жилых Стоимость 1 Стоимость Всего Стоимость 1
домов квадратного усредненных стоимость 1 квадратного

метра общей затрат по квадратного Mcipa общей
площади освоению и метра общей площади
квартир инженерной площади квартир

жилых домов подготовке квартир жилых
в базисных территории. жилых домов домов в
ценах на 1 инженерному в базисных те1^щем

января 2006 г.. оборудованию ценах на 1 уровне цен
тысяч рублей территории. января 2006 г.. на 1 апреля

затрат на тысяч рублей 2013 г.,
благоустройство (графа 2 + рублей
и озеленение в графа 3)
базисных ценах

на 1 января
2006 г., тысяч

рублей
1 2 3 4 5

Индивидуальные
жилые дома,
строительство
которых •

осуществляется
хозяйс1венным
способом
многодетными
семьями:

каркасно-щитовые 1371,0 - 1371,0 7172661

со стенами из
газосиликатных
блоков, кирпича и
других штучных
изделий 1250,0 - 1250,0 6539625

со стенами из
бруса 1210,0 - 1210,0 6330357

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ ЮСТЫЦЬП
ГРОДЗЕНСКАГА АБЛАСНОГА

ВЫКАН А^^АГА КАМ1ТЭТА
абавязковая юрыдычная экслергыз?" ^

нарматыуных прававых актау '

Тип и серия жилых Стоимость 1 Стоимость Всего Стоимость 1
домов квадратного усредненных стоимость 1 квадратного

метра общей затратно квадратного метра общей
площади освоению и метра общей площади
квартир инженерной площади квартир

жилых домов подготовке квартир жилых
в базисных территории. жилых домов домов в
ценах на 1 инженерному в базисных текущем

января 2006 г.. оборудованию ценах на 1 уровне цен
тысяч рублей территории. января 2006 г.. на 1 апреля

затрат на тысяч рублей 2013 г..
благоустройство (графа 2 + рублей
и озеленение в графа 3)
базисных ценах

на 1 января
2006 г., тысяч

рублей
1 2 3 4 5

Индивидуальные
жилые дома.
строительство
которых •

осуществляется
подрядным
способом
многодетными
семьями:

каркасно-щитовые 1700,0 - 1700,0 8893890

со стенами из
газосиликатных
блоков, кирпича и
других штучных
изделий 1600,0 - 1600,0 8370720

со стенами из
бруса 1500,4 • 1500,4 7849643

ГАЛОУНАЕ ^ПРАУЛЕННЕ ЮСТЫЦЬП
ГРОДЗЕНСКАГА АБЛАСНОГА I

ВЫКАИА5^АГА КАМ1ТЭТА !
абавязковая юрыдычная зкспертыза

нарматыуных прававых актах-